
 

Ungdomsudvalget og Sociale medier 

ÅRSBERETNING 2023 

 

Som SoMe-ansvarlig, er det mig, der sørger for at vi har en relativ aktiv Facebook og Instagram. Med god 

hjælp fra Helge og hans billeder forsøger jeg at lave spændende, sjove og iøjnefaldende opslag, som jeg 

sørger for bliver delt i mange forskellige relevante grupper. Det er lykkes godt. Mange har set vores opslag, 

men i 2024 skal vi være endnu bedre. Derfor har jeg allerede i julen lavet begivenheder for træningsløb i 

foråret, da de derved ryger på DOF’s hjemmeside. Samtidig håber vi også på mere aktivitet omkring 

begivenhederne, hvilket I derude også kan hjælp med. Del/like/tryk interesseret/deltager når I ser et opslag, 

så når vi ud til flere. Derudover regner vi også med at bruge lidt penge på annoncer på Facebook, da deres 

algoritmer kan nå ud til mange og det er ikke særlig dyrt. Vi har flere gange i foråret hørt, at folk har set os 

på Facebook og vi skal derfor være endnu bedre til at bruge Facebook og nå længere ud.  

Jeg stopper som bekendt i bestyrelsen ved den forstående generalforsamling, men jeg har sagt ja til at 

hjælpe med vores sociale medier frem til sommeren 2024. Derfor håber jeg, at en ny melder sig under 

fanen, og jeg dermed kan hjælpe med at lære en ny op her i foråret. Det er ikke det mest teknisk og er ofte 

ret hyggeligt at skrive de små opslag med fine billeder.  

 

Som ansvarlig for ungdomsafdelingen, burde jeg også skrive om det, men her har jeg allieret mig med Jan 
Søe Christiansen, som sammen med Michael, Marie, Samuel og Anders står for den daglige drift af 
ungdomsafdeling. Jan skriver:  
Efter efterårssæsonen 2023 er ungdomsafdelingen så lille som den ikke har været i flere år. Der har været 
5-8 løbere til hver træning, men det er trods alt de samme der møder op hver gang, så det lader til at de 
holder ved sporten. 
Gruppen med de ældste løbere er nærmest opløst idet nogle stykker er på efterskole og nogle er på 
gymnasiet og har måske ikke tid eller interesse i ungdomstræningen længere. 
På trænersiden har der også været lidt udfordringer idet Sannie stoppede da Andrea tog på efterskole og 
Anders var ude at rejse. 
 
Derfor er der også ændret lidt for forårssæsonen 2024, som starter den 5. marts fra klubhuset. 
Startsteder i forårssæsonen er derfor også enten fra klubhuset eller Skørpinghallen. Det er valgt for, at det 
skal være muligt for løberne selv at komme ud til startsted, uden at være afhængig af kørsel. Vores håb er, 
at det også kan trække nogle nye løbere til når vi bliver lidt mere synlige. Derfor vil der også være mere 
fokus på det sociale med f.eks lege, stafet, holdløb eller lign. Så det at løbe en bane vil blive en mindre del 
af træningsgangen. 
På trænersiden er vi også blevet forstærket Mette og Johan. Derudover er Anders kommet hjem fra rejse 
og deltager også. 
 
Der er dog ikke planlagt noget rekruttering målrettet mod ungdomsafdelingen, da vi i bestyrelsen har valgt 
at fokuserer på World Orienteering Week. Her er det endnu ikke besluttet, hvilken målgruppe der 



fokuseres på. Dette vil blive drøftet på aktivitetsdagen i slutningen af januar, hvor også ungdomsafdelingen 
planlægger sæsonen nærmere.  
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